[image: image1.png]

КУМЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2018 № 21/165

пгт Кумёны

Об утверждении Перечня автомобильных дорог
общего пользования местного значения вне границ
населенных пунктов Куменского района
В соответствии с пунктом 5 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 10 статьи 5 Федерального Закона от 08.11.2007 № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании технических паспортов на  автомобильные  дороги  общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов Куменского района Куменского района районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов Куменского района в новой редакции. Прилагается.

2. Решение Куменской районной Думы от 12.09.2018 №18/145 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов Куменского района Кировской области» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Председатель

Куменской районной Думы     А.Г. Леушин
Глава Кумёнского района      И.Н.Шемпелев
 УТВЕРЖДЕН
 решением Куменской
 районной Думы

 от 18.12.2018  № 21/165
ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения

вне границ населенных пунктов Куменского района

	№ п/п
	Наименование автомобильных дорог местного значения
	Протяженность, км
	Идентификационный номер

	1
	Верхобыстрица - Березник
	11,846
	43-14-ОП-МР-А01

	2
	Кумены - Быково
	13,183
	43-14-ОП-МР-А02

	3
	Вискаловщина - Бельтюги
	5,073
	43-14-ОП-МР-А03

	4
	Вожгалы - Ардашиха
	2,960
	43-14-ОП-МР-А04

	5
	Смолины - Минеево
	8,457
	43-14-ОП-МР-А05

	6
	Вичевщина - Кырмыж
	5,284
	43-14-ОП-МР-А06

	7
	Ямное - Гаинцы
	1,624
	43-14-ОП-МР-А07

	8
	Киров – Малмыж - Вятские Поляны – Большой Перелаз
	2,825
	43-14-ОП-МР-А08

	9
	Киров – Малмыж - Вятские Поляны – Парфеновщина
	2,138
	43-14-ОП-МР-А09

	10
	Киров – Малмыж - Вятские Поляны – Швецово
	2,592
	43-14-ОП-МР-А10

	11
	Солодянки – Рябиново - Лутошкино
	17,606
	43-14-ОП-МР-А11

	12
	Кумены - Моряны
	3,979
	43-14-ОП-МР-А12

	13
	Верхобыстрица - Толоконники
	8,818
	43-14-ОП-МР-А13

	14
	Краснооктябрьский - Чекоты
	7,922
	43-14-ОП-МР-А14

	15
	Подъезд к д. Желны
	1,601
	43-14-ОП-МР-А15

	16
	Среднеивкино - Нижнеивкино
	3,668
	43-14-ОП-МР-А16

	17
	Киров – Малмыж - Вятские Поляны – Раменье - Нижнеивкино
	21,873
	43-14-ОП-МР-А17

	18
	Кумены-Бабкинцы
	0,896
	43-14-ОП-МР-А18

	19
	Нижнеивкино-Верхошижемье-Русские
	0,639
	43-14-ОП-МР-А19

	20
	Адышево-Нижнеивкино-Холуй
	1,201
	43-14-ОП-МР-А20

	21
	Адышево-Нижнеивкино-Мокино
	1,112
	43-14-ОП-МР-А21

	22
	Адышево-Нижнеивкино-Нелюбовщина
	0,741
	43-14-ОП-МР-А22

	23
	Дудинцы-Блиненки
	0,739
	43-14-ОП-МР-А23

	24
	Дудинцы-Кокориха
	0,409
	43-14-ОП-МР-А24

	25
	Большой Перелаз-Красногорье
	0,662
	43-14-ОП-МР-А25

	26
	Большой Перелаз-Шуравинцы
	0,601
	43-14-ОП-МР-А26

	27
	Киров – Вятские Поляны – Швецово-Ваговщина
	0,500
	43-14-ОП-МР-А27

	28
	Киров - Вятские Поляны – Швецово – Коковихи
	0,018
	43-14-ОП-МР-А28

	29
	Верхобыстрица-Гвоздки
	4,071
	43-14-ОП-МР-А29

	30
	Верхобыстрица – Кокоры
	0,732
	43-14-ОП-МР-А30

	31
	Толоконники – Сырченки
	0,352
	43-14-ОП-МР-А31

	32
	Ардашиха – Суслопары
	3,956
	43-14-ОП-МР-А32

	33
	Кумены – Быково – Бобылево
	0,597
	43-14-ОП-МР-А33

	34
	Большие Вершининцы – Ключи
	6,764
	43-14-ОП-МР-А34

	35
	Березник - Большие Вершининцы
	2,310
	43-14-ОП-МР-А35

	36
	Рябиново – Аникинцы
	4,777
	43-14-ОП-МР-А36

	37
	Киров – Вятские Поляны – Шандары
	3,0
	43-14-ОП-МР-А37

	38
	Киров – Вятские Поляны – Шустенки
	0,313
	43-14-ОП-МР-А38

	39
	Киров – Вятские Поляны - Крестьяне
	1,915
	43-14-ОП-МР-А39

	40
	Киров – Вятские Поляны – Богородское – Юфериха
	1,489
	43-14-ОП-МР-А40

	41
	Киров – Вятские Поляны – Богородское – Дымково
	5,575
	43-14-ОП-МР-А41

	42
	Киров – Вятские Поляны – Богородское – Юнка
	0,390
	43-14-ОП-МР-А42

	43
	Березник – Медведи
	3,354
	43-14-ОП-МР-А43

	44
	Березник – Притес
	5,620
	43-14-ОП-МР-А44

	45
	Кумены - Сенокосовщина
	3,942
	43-14-ОП-МР-А45

	46
	Кумены - Кленовое 1
	0,185
	43-14-ОП-МР-А46

	47
	Швецово – Карино
	1,649
	43-14-ОП-МР-А47

	48
	Городчики – Шуравинцы
	0,751
	43-14-ОП-МР-А48

	49
	Киров – Малмыж –  Вятские Поляны – Большой Перелаз – Загайновцы
	2,331
	43-14-ОП-МР-А49

	50
	Киров – Малмыж – Вятские Поляны – Слудное
	0,535
	43-14-ОП-МР-А50

	51
	Слудное –  Полом
	1,3
	43-14-ОП-МР-А51

	52
	Раменье – Нагоряна
	3,9
	43-14-ОП-МР-А52

	53
	Барановщина – Седуново
	1,717
	43-14-ОП-МР-А53

	54
	Рудины –  Мошаны
	0,59
	43-14-ОП-МР-А54

	Итого:
	191,082

__________